
Protokół Nr 12 
 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pabianice  

 odbytego w dniu 16 marca 2012 r."!!
W posiedzeniu uczestniczyli radni - członkowie Komisji Rewizyjnej w.g. listy obecności.#
Ponadto w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej uczestniczyli:#
1. Wójt Gminy Pabianice Henryk Gajda#
2. Skarbnik Gminy Pabianice Maria Nowicka#
3. Sekretarz Gminy Pabianice Jadwiga Słubik#!
Posiedzeniu Komisji Rewizyjnej przewodniczył przewodniczący Komisji Henryk Szafrański #
z następującym porządkiem obrad:#
1. Zapoznanie się z protokołem pokontrolnym Regionalnej Izby Obrachunkowej z kontroli 

przeprowadzonej w zakresie gospodarki finansowej budżetu Gminy za rok 2010 -2011.#
2. Sprawy różne.#!
Ad. pkt. 1.#!
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Henryk Szafrański dokonał otwarcia posiedzenia 
powitał radnych oraz pracowników Urzędu Gminy w Pabianicach uczestniczących w 
posiedzeniu a następnie poprosił Panią Skarbnik Gminy Pabianice Marię Nowicką o 
przedstawienie protokołu pokontrolnego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.#!
Pani Skarbnik Gminy Maria Nowicka przeczytała radnym cały protokół pokontrolny 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w łodzi z kontroli przeprowadzonej w zakresie gospodarki 
finansowej budżetu Gminy za rok 2010-2011. Przedstawiony protokół pokontrolny RIO w 
Łodzi stanowi załącznik do protokołu.#!
W dyskusji nad protokołem pokontrolnym głos zabrał radny Józef Kelnerowski który 
stwierdził że jak wynika z przeprowadzonej kontroli z rozliczenia się z dotacji przyznanej 
przez Gminę dla Spółki Wodnej w Rydzynach widzimy jakie są nieprawidłowości, kłopoty z 
prawidłowym prowadzeniem księgowości Spółki a my namawiamy mieszkańców by  
powoływali następne nowe Spółki Wodne.#!
Pani Skarbnik Maria Nowicka poinformowała, że do rozliczenia przyznanej dotacji dla 
Spółki Wodnej w Rydzynach przyjęła termin określony w umowie o przyznanej dotacji t.j. do 
dnia 30 listopada 2010 r. a nie datę odbioru robót. Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi 
zakwestionowała zakupy poczynione przez Spółkę po dacie odbioru robót. Spółka Wodna 
nie może sama wystawiać faktur , nie może wykonywać działalności gospodarczej. Posiada 
natomiast środki finansowe na które składają się składki członków  Spółki. Każda Spółka 
Wodna musi mieć świadomość że z chwilą otrzymania dotacji z Gminy ponosi całkowitą 
odpowiedzialność za prawidłowe rozliczenie się z przyznanej dotacji w innym przypadku 
musi środki zwrócić do budżetu Gminy. I niestety Spółka Wodna w Rydzynach znalazła się 
w takiej  trudnej sytuacji.#!!
                                   #!!



!
Radny Piotr Kociołek powiedział że przepisy dot. działalności Spółek Wodnych są tak 
skonstruowane że tym ludziom – społecznikom poruszać się w tych obszarach jest bardzo 
trudno. Najlepszym wyjściem by było że Spółka Wodna to organ składający się np. z trzech 
osób nie posiadająca żadnego zaplecza, parku maszynowego tylko po otrzymaniu dotacji z 
Gminy zleca wykonawstwo robót innym podmiotom gospodarczym. Tylko czy jest sens 
istnienia takich Spółek.#!
Sekretarz Gminy Jadwiga Słubik powiedziała że w myśl obowiązującego prawa melioracja 
nie jest zadaniem Gminy, ale Gmina może udzielać Spółkom Wodnym na konkretne 
przedsięwzięcia dotacje z budżetu Gminy. Natomiast sama Gmina nie może tych zadań 
wykonywać.#!
Generalnie w Gminie Pabianice jest ogromna presja społeczna by dotacji udzielać. Gmina 
Pabianice udziela dotacji organizacjom sportowym, Ochotniczym Strażom Pożarnym.#!
Każda organizacja w Gminie otrzymująca dotacje ma trudności z prawidłowym 
rozliczaniem się z przyznanych środków, dla ułatwienia np. w umowach o dotacje dla 
każdego Klubu Sportowego określa się że do rozliczenia  z dotacji można uwzględnić koszty 
obsługi związane z realizacją konkretnego zadania  ale z przykrością stwierdza że kluby z tej 
możliwości nie korzystają. Urząd Gminy cały czas udziela wskazówek, instruuje jak należy 
prawidłowo daną dotacje rozliczyć, w innym przypadku żadnego rozliczenia nie można by 
było przyjąć.#
Pani Jadwiga Słubik podkreśliła że Urząd Gminy jak i RIO muszą działać zgodnie z 
przepisami prawa, a RIO jest w tym zakresie bezwzględna.#!
Radny Adam Skawiński powiedział że Wójt Gminy  odpowiada za prawidłową gospodarkę 
finansową Gminy, przyznaje też dotację i odpowiada za prawidłowe zgodne z prawem jej 
rozliczenie. Regionalna Izba Obrachunkowa działa zgodnie z prawem. Uważa że ze strony 
Urzędu Gminy wystąpiły zaniedbania w zakresieo współpracy ze Spółką Wodną w 
Rydzynach co do prawidłowego gromadzenia dokumentów  umożliwiające prawidłowe się 
rozliczenie. Wnosił by w przyszłości w umowie zamieszczać zapis informujący że wydatki 
poniesione i dokumentowane niezbędne do rozliczenia się z dotacji muszą być 
przedstawiane z datą przed terminem odbioru danego zadania a nie datą jako terminem 
ostatecznego rozliczenia się z dotacji.#!
Wójt Gminy Henryk Gajda  powiedział że Spółka Wodna w Rydzynach dzięki swojemu 
zaangażowaniu społecznemu wykonała dużo dobrego na swoim terenie w zakresie regulacji 
stosunków wodnych. Spółka kupiła niezbędny sprzęt t.j. ciągnik i maszyny, rozliczyli się jak 
potrafili, to jest ich praca społeczna. Zgodnie z zaleceniami pokontrolnymi Urząd Gminy w 
Pabianicach wydał dla Spółki Wodnej w Rydzynach decyzję o zwrocie kwoty 45.912,90 zł. 
jako dotacji nierozliczonej. Będzie im trudno te środki zwrócić, bo mieszkańcy za 
konserwacje  nie chcą płacić, takiej kwoty Spółka Wodna w Rydzynach nie zgromadzi. 
Obecnie Spółka odwołuje się od wydanej decyzji do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego. Jeżeli decyzja zostanie utrzymana w mocy to Spółka Wodna odda na mienie  
gminne zakupiony sprzęt.#!
Ponadto Wójt Gminy w Pabianicach poinformował Komisję że w Rydzynach zamknięto 
starą szkołę dlatego że nie ma już żadnych najemców, posiada ekspertyzę stanu 
technicznego wewnątrz budynku z której wynika, że cała konstrukcja wewnątrz budynku 



musi być wyburzona. Nie wie czy na bazie istniejących murów może prowadzić remont tego 
obiektu.#!
Wójt Gminy poinformował również że Gmina nie posiada budynków socjalnych, po 
posterunku MO w Piątkowisku mieszkania nie są zaadoptowane, jest jedno wolne 
mieszkanie w Ośrodku Zdrowia w Petrykozach.#!
Skarbnik Gminy Maria Nowicka  przedstawiła informację o sposobie realizacji zaleceń 
pokontrolnych do kontroli finansowej przeprowadzonej w Urzędzie Gminy w Pabianicach w 
dniach 24-28 października 2011 r.#
Informacja stanowi załącznik do protokołu.#!!
Adn.pkt. 2.#!
Przewodniczący Komisji Henryk Szafrański zapoznał Komisję z informacją dotyczącą  
porównywalnych kosztów oświetlenia ulicznego na przykładzie osiedla w Piątkowisku  t.j. 
oświetlenia tradycyjnego w stosunku do oświetlenia hybrydowego. Informacja stanowi 
załącznik do protokołu.#!
Radny Adam Skawiński wnosił by Wójt Gminy takie porównanie kosztów przedstawił po 
okresie pięcioletnim, t.j. po okresie upływu gwarancji. Na tym protokół zakończono.#!!

Posiedzeniu przewodniczył:  
Przewodniczący komisji Rewizyjnej 

Henryk Szafrański #!
Protokołowała: Danuta Olejnik# !!!!!!!!!!!!!!!!!!!


